comprobatoria y justificativa por los servicios pagados con recursos de participaciones, con 
lo que solventa parcialmente lo observado. 

2021-D-20190-19-1370-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
5,750,806.79 pesos (cinco millones setecientos cincuenta mil ochocientos seis pesos 79/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación comprobatoria y 
justificativa del gasto en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental,

[...]

números MSJC/CH/IR/003/2021, MSJC/CH/IR/009/2021, MSJC/CH/IR/039/2021, 
MSJC/CH/IR/043/2021, MSJC/CH/IR/061/2021 y MSJC/CH/IR/053/2021, cláusulas sexta y 
décima quinta. 

2021-D-20190-19-1370-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,353,545.68 pesos (un millón trescientos cincuenta y tres mil quinientos cuarenta y cinco 
pesos 68/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación que 
compruebe que los bienes adquiridos se entregaron conforme a las especificaciones, los